
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
zyjs/sa 

' О проведении опроса работодателей 
о качестве образования выпускников 
по образовательным программам в 

1 2024 году 

В целях мониторинга качества образования по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры и программам 
среднего профессионального образования, в соответствии с Ежегодным календарём 
проведения мероприятий и контроля результатов независимой оценки качества 
образования в СПбГУ, утвержденным приказом от 30.03.2022 № 3068/1, Приказом об 
утверждении Регламента проведения опросов в рамках мониторинга качества 
образовательной деятельности в Санкт- Петербургском государственном университете от 
20.07.2022 № 8170/1 и Дорожной картой мероприятий Центра мониторинга качества 
образования на 2023-2024 учебный год, утвержденной распоряжением от 27.11.2023 
№4316/1р, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. В период с 27.05.2024 по 08.07.2024 провести опрос работодателей о 
качестве образования выпускников по основным образовательным программам через 
платформу интернет-опросов «Анкетолог». 

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования СПбГУ 
Русаковой М. М.: 

2.1. в срок до 27.05.2024 обеспечить техническую возможность проведения 
опроса в формате онлайн-опроса через платформу «Анкетолог», подготовить 
информационные материалы об опросе и направить начальнику Организационного 
управления Приваловой Е. В.; 

2.2. в срок до 01.09.2024 организовать анализ полученной в ходе опроса 
информации и представить и. о. проректора по учебно-методической работе 
Соловьевой М. А. результаты опроса, предложения об использовании информации о 
результатах опроса и мерах по совершенствованию содержания образовательной 
деятельности в СПбГУ; 

2.3. в срок до 31.05.2024 сформировать поручение в адрес начальника 
Организационного управления Приваловой Е. В. в соответствии с пунктом 5 приказа от 
20.05.2021 № 5186/1 «Об утверждении Порядка осуществления адресной рассылки 



информационных сообщений работникам и обучающимся Санкт-Петербургского 
государственного университета», предоставив список адресов электронной 
корпоративной почты, и провести рассылку информации научным руководителям 
образовательных программ о необходимости привлечения к участию в опросе минимум 
пяти работодателей, представляющих коммерческие, государственные и общественные 
организации, в которых трудоустроены выпускники СПбГУ, для оценки качества 
образования выпускников по образовательным программам. 

3. Начальнику управления образовательных программ Соловьевой М. А. в срок 
до 29.05.2024 предоставить Руководителю центра мониторинга качества образования 
Русаковой М. М. список адресов корпоративных почт научных руководителей 
образовательных программ для осуществления рассылки в установленном порядке. 

4. Начальнику Управления маркетинга и медаикоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего распоряжения 
обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 

5. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

И.о. проректора по учебно- / ц П// м д Сож)вьева 

методической работе / \^Лу V 

mailto:org@spbu.ru

